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Gerbiami parlamentų nariai, 

Ponios ir ponai, 

man didelė garbė pasveikinti Jus visus, susirinkusius į Pasaulinį parlamentinį kongresą. Šis 

renginys suteikia puikią galimybę aptarti pasaulio ateitį, dabartinius iššūkius ir reikalingus 

visuotinius atsakus į juos.  

Susirinkę čia, Lietuvos Respublikos Seime, stiprinate parlamentinę numatomąją valdyseną ir kartu 

rengiatės ryžtingoms iniciatyvoms ir veiksmams ateityje. 

Šiandien, žiauriam agresijos karui griaunant Europą, mes vėl prisimename, kad pasaulio ateitis 

priklauso nuo mūsų kolektyvinio gebėjimo palaikyti tarptautinę teisę ir užtikrinti pagarbą jai, 

įskaitant ir pagarbą sienoms bei įsipareigojimą nenaudoti jėgos joms pakeisti. 

Mes turime daryti viską, kad išsaugotume tarptautinę tvarką, grindžiamą Jungtinių Tautų Chartija, 

kuri agresiją aiškiai apibrėžia kaip vienos valstybės jėgos panaudojimą prieš kitos valstybės 

suverenitetą, teritorinį vientisumą ar politinę nepriklausomybę. 

Kritiškai svarbus šiandien visos tarptautinės bendruomenės ryžtas siekti tarptautine teise grįsto 

teisingumo visiems, atsakingiems už agresijos prieš Ukrainą nusikaltimą. Asmenys, atsakingi už 

agresijos prieš Ukrainą nusikaltimo planavimą, organizavimą ir vykdymą, negali likti nenubausti.  

Visi puikiai suprantame, kad be atsakomybės už tarptautinius nusikaltimus neįmanoma užtikrinti 

teisingumo ir taikios pasaulio tvarkos artimiausioje ateityje. 

Taip pat norėčiau paraginti parlamentus ir jų narius telkti pastangas stiprinant parlamentinę 

demokratiją ir ją įgyvendinant. Mes turime bendrą atsakomybę kovoti su augančiomis grėsmėmis 

žmogaus teisėms, demokratijai ir teisės viršenybei, siekiant užtikrinti ilgalaikę Europos laisvę, 

taiką, klestėjimą ir saugumą. Parlamentų vaidmuo yra itin svarbus siekiant šių tikslų.  

Su nekantrumu laukiu kitąmet rugsėjį vyksiančio Jungtinių Tautų Ateities viršūnių susitikimo, 

kuris turėtų paremti dabartinių Jungtinių Tautų valstybių narių įsipareigojimų, visų pirma 

Jungtinių Tautų Darnaus vystymosi tikslų, įgyvendinimą, sudaryti palankias sąlygas susitarimams 

dėl konkrečių problemų sprendimo bei atkurti Jungtinių Tautų valstybių narių tarpusavio 

pasitikėjimą. 

Ateities viršūnių susitikimas – tai mūsų galimybė pasiekti reikšmingą pažangą jaunimo įtraukties, 

visuotinio skaitmeninio susitarimo, naujos taikos darbotvarkės ir pasaulio finansų architektūros 

reformos srityse.  
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Kviečiu Kongresą ir jo dalyvius aktyviai įsitraukti į mūsų bendros darbotvarkės ir darnaus 

vystymosi tikslų įgyvendinimą. Linkiu, kad šiandienos diskusijų rezultatai prisidėtų prie 

„daugiašalių sprendimų geresniam rytojui“! 


